Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 12
Datum verslag 17-09-2024
Insolventienummer F.10/21/166
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000198458:F001
Datum uitspraak 19-08-2021
R-C mr. B.A. Cnossen
Curator mr J.H. Huybens

Algemene gegevens

Naam onderneming

Geergar Management B.V. 30-09-2021
1

Gegevens onderneming

Een besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid, statutair 30-09-2021
gevestigd en kantoorhoudende te (3315 PD) Dordrecht aan het adres 1
Marowijne 51.

Activiteiten onderneming

Blijkens de inschrijving in het handelsregister van de KvK is gefailleerde een 30-09-2021
onderneming met als activiteiten “algemene burgerlijke en utiliteitsbouw, het 1
verlenen van service en het uitvoeren van onderhoudswerkzaamheden aan

technische installaties, alsmede het verrichten van onderhouds-, service-, en
beheerwerkzaamheden ten behoeve van gebouwen, alles in de ruimste zin”.

Volgens opgave van de bestuurder van gefailleerde strookt deze omschrijving

met de feitelijke activiteiten van gefailleerde.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=5aade1f9-c200-ec11-8107-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=ec2a0290-1ee4-e411-86cd-005056ac6930

Financiéle gegevens

Jaar

2016

2017

2018

2019

2020

Omzet
€ 90.696,00
€ 65.280,00
€ 362.727,00
€1.163.989,00

€ 2.610.110,00

Winst en verlies

€ 8.821,00
€222.673,00
€ 15.944,00
€ 138.164,00

€ 196.141,00

Toelichting financiéle gegevens

Cijfers zijn afkomstig uit de jaarrekeningen van 2017 tot en met 2019. De

Balanstotaal
€ 381.094,00
€412.288,00
€ 495.640,00
€677.210,00

€ 2.168.663,00

cijfers van 2020 zijn afkomstig uit de kolommenbalans.

In het eerste verslag zijn bij de omzetcijfers abusievelijk de brutobedragen

genoteerd. Deze omissie is hersteld.

Gemiddeld aantal personeelsleden

30-09-2021
1

30-12-2021
2

30-09-2021

1



Boedelsaldo

30-09-2021
€ 0,00
1
30-12-2021
€ 1.355,20
2
30-03-2022
€11.421,28
3
30-06-2022
€12.022,05
4
29-09-2022
€2.271,04
5
04-01-2023
€12.271,04
6
04-04-2023
€ 19.771,04
7
04-07-2023
€ 12.833,02
8
04-10-2023
€ 20.333,02
9
04-01-2024
€8.127,42 10
02-07-2024
€ 23.116,92 11
17-09-2024
€ 28.111,67 12
Verslagperiode
van 30-09-2021
1
19-8-2021
t/m
26-9-2021
van 30-12-2021
2
27-9-2021

t/m



28-12-2021

van
29-12-2021
t/m

28-3-2022

van
29-3-2022
t/m

29-6-2022

van
30-6-2022
t/m

28-9-2022

van
29-9-2022
t/m

2-1-2023

van
3-1-2023
t/m

2-4-2023

van
3-4-2023
t/m

3-7-2023

van
4-7-2023
t/m

2-10-2023

van
3-10-2023
t/m

2-1-2024

30-03-2022
=

30-06-2022
=k

29-09-2022
EE

04-01-2023
[E 6

04-04-2023
& 7

04-07-2023
8

04-10-2023
EE

04-01-2024
[ 10



van
3-1-2024
t/m

30-6-2024

van
1-7-2024
t/m

16-9-2024

Bestede uren

Verslagperiode
1

2

10
11
12

totaal

Bestede uren

41 uur 54 min

70 uur 24 min

8 uur 12 min

59 uur 48 min

12 uur 30 min

16 uur 6 min

3 uur 36 min

2 uur 36 min

1 uur 0 min

1 uur 54 min

1 uur 12 min

4 uur 24 min

223 uur 36 min

Toelichting bestede uren

02-07-2024
11

17-09-2024
12



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is op 6 september 2000 opgericht. Vanaf de oprichtingsdatum is
de heer W.P. Geerling enig bestuurder en enig aandeelhouder van
gefailleerde.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend, niet aan de orde

Niet aan de orde.

1.3 Verzekeringen

In onderzoek.

1.4 Huur

Gefailleerde was op het huisadres van de bestuurder en enig aandeelhouder
gevestigd en er was geen sprake van een huurovereenkomst.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens mededeling van de bestuurder van gefailleerde is het faillissement het
gevolg van een tussen gefailleerde en een belangrijke opdrachtgever ontstane
impasse. Het gevolg van deze impasse was het door gefailleerde niet kunnen
factureren van verrichte werkzaamheden. Hierdoor kon gefailleerde niet
voldoen aan opeisbare betalingsverplichtingen van haar leveranciers en door
haar ingeschakelde partijen, waardoor gefailleerde in een faillissementssituatie
is komen te verkeren. Uiteindelijk heeft één van de schuldeisers van
gefailleerde het failissement aangevraagd.

De curator dient nog te onderzoeken of de hiervoor genoemde oorzaken van
het faillissement juist zijn en/of er andere oorzaken zijn.
Het onderzoek naar de oorzaak van het faillissement is nog niet afgerond.

Het onderzoek naar de oorzaak van het faillissement is nog niet afgerond.

Zie het in dit verslag onder ‘7.5 Onbehoorlijk bestuur’ gestelde.

30-09-2021

1

30-09-2021

1

30-12-2021
2

30-09-2021

1

30-09-2021

1

30-09-2021
1

30-12-2021
2

30-03-2022
3

04-01-2023
6



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 30-09-2021

1
1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 30-09-2021

1
2

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
30-9-2021 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Het voeren van telefoongesprekken en correspondentie met het UWV en 30-09-2021
personeelsleden alsmede het verrichten van onderzoek en het voeren 1
correspondentie met de rechter-commissaris.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Uit het kadaster blijkt dat gefailleerde geen eigenaar is van enige onroerende 30-09-2021

zaak. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Het raadplegen van het kadaster. 30-09-2021

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
telefoons € 550,00
inventariszaken € 570,00
totaal €1.120,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

In onderzoek.

De curator heeft twee telefoons verkocht voor een bedrag van € 550,- excl.
BTW. Aangetroffen kantoorinventaris is door de curator verkocht voor een
bedrag van € 570,- excl. BTW.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

In onderzoek.

Op grond van het bepaalde in artikel 57 lid 3 Fw. oefent de curator mede de
rechten van de Belastingdienst uit die haar op grond van het bepaalde in
artikel 21 lid 2 Invorderingswet (het bodemvoorrecht) toekomen. Inmiddels
heeft de Belastingdienst fiscale vorderingen ter verificatie in het faillissement
ingediend. Vooralsnog blijkt niet van pandrechten op bodemzaken. Mocht
daarvan alsnog sprake blijken te zijn, dan zal de verkoopopbrengst voor de
bodemzaken worden gereserveerd en door de curator in ontvangst genomen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Het voeren van overleg met het bestuur.

Het bezoeken van de kantoorruimte waarin de inventaris aanwezig was, het
voeren van telefoongesprekken, correspondentie en overleg met de koper van
de verkochte zaken en derden alsmede het opstellen van stukken en het
verrichten van onderzoek, alsmede het voeren van overleg met de rechter-
commissaris.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Bouw materialen € 928,50

totaal € 928,50 €0,00

30-09-2021
1

30-12-2021
2

30-09-2021
1

30-12-2021
2

30-09-2021

1

30-12-2021
2



Toelichting voorraden / onderhanden werk

In onderzoek.

In de afgelopen periode is door de curator op het terrein van een derde een
hoeveelheid voorraad aangetroffen. De curator heeft een veilingbureau
ingeschakeld voor de verkoop van de voorraad. De curator gaat ervan uit dat
de veiling op korte termijn zal zijn afgerond.

In de achterliggende periode zijn in opdracht van de curator door middel van
een veilingverkoop een hoeveelheid aangetroffen bouwmaterialen verkocht.
De netto opbrengst van € 928,50 excl. BTW is op de faillissementsrekening
ontvangen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Het bezoeken van het terrein waarop de voorraad is opgeslagen, het voeren
van telefoongesprekken, correspondentie en overleg met de eigenaar van dit
terrein en derden in verband met de verkoop van de voorraad.

Het voeren van telefoongesprekken en correspondentie met het door de
curator ingeschakelde veilingbureau.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

In onderzoek.

Tot nu toe is de curator niet gebleken van de aanwezigheid van andere activa.

3.9 Werkzaamheden andere activa

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
rc bestuurder € 60.000,00 € 60.000,00
totaal € 60.000,00 € 60.000,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De curator heeft in de afgelopen periode stukken opgevraagd en ontvangen
die benodigd zijn voor het beoordelen van de positie van de boedel ten
opzichte van de opdrachtgever met wie een impasse is ontstaan. Daarnaast

30-09-2021

1

30-12-2021
2

30-03-2022
3

30-12-2021
2

30-03-2022
3

30-09-2021
1

30-12-2021
2

30-09-2021

1



heeft de curator een debiteurenlijst ontvangen. Deze lijst is volgens de
bestuurder echter niet bijgewerkt. De curator is nog in afwachting van de door
hem opgevraagde bijgewerkte debiteurenlijst. Verder heeft de curator
geconstateerd dat uit de administratie blijkt van een aanzienlijke rekening-
courantvordering op de bestuurder.

In de afgelopen periode heeft de curator onderzoek verricht naar zowel de
positie van de boedel ten opzichte van de opdrachtgever als naar de rekening-
courantvordering op de bestuurder en in dat kader aanvullende informatie
opgevraagd en ontvangen. De curator zal dit onderzoek in de komende
periode voortzetten en zo mogelijk afronden, waarna de eventuele
vervolgstappen in overleg met de rechter-commissaris zullen worden bepaald.

In de afgelopen periode heeft de curator de bestuurder aangeschreven in
verband met de uit de administratie blijkende rekening-courantvordering. Naar
aanleiding daarvan wordt momenteel met de bestuurder overleg gevoerd.

In de afgelopen periode heeft de bestuurder zijn woning te koop gezet. Dit
terwijl de curator naar aanleiding van zijn aanschrijving geen concreet voorstel
had ontvangen voor een regeling. Hierop heeft de curator zich genoodzaakt
gezien ter veiligstelling van de rechten van de boedel op de woning van de
bestuurder conservatoir beslag te doen leggen.

In vervolg daarop heeft de curator tegen een latere roldatum de dagvaarding
aan de bestuurder uitgebracht. De dagvaarding is nog niet bij de rechtbank
aangebracht, teneinde (in de tussenliggende periode) overleg over een
regeling mogelijk te maken. Het tussen de curator en de bestuurder gevoerde
overleg is nog niet afgerond.

Naar aanleiding van het uitbrengen van de dagvaarding is tussen de curator
en de bestuurder overleg gevoerd. Dit overleg is nog niet afgerond. De
dagvaarding is nog niet aangebracht. Mocht geen regeling kunnen worden
getroffen, dan zal de curator de dagvaarding alsnog aanbrengen en zal een
gerechtelijke procedure worden gevoerd.

Het tussen de curator en de bestuurder gevoerde overleg heeft geresulteerd
in een tussen partijen getroffen regeling. De regeling is neergelegd in een
notariéle akte van schuldigerkenning waarbij tot meerdere zekerheid voor de
nakoming van de regeling door de bestuurder een recht van tweede
hypotheek op de woning van de bestuurder en zijn echtgenote is gevestigd.
Vanwege de regeling zal de dagvaarding niet worden aangebracht en zal geen
gerechtelijke procedure worden gevoerd.

De inhoud van de regeling is dat de bestuurder tegen algehele finale kwijting
een bedrag van € 60.000 in termijnen aan de curator zal voldoen. Direct na de
totstandkoming van de regeling is een bedrag van € 5.000 voldaan en daarna
zijn twee maandtermijnen van € 2.500 voldaan. De bestuurder is uit hoofde
van de regeling nog gehouden tot betaling van een bedrag van € 50.000 in
twintig maandelijks te voldoende termijnen van € 2.500. De regeling wordt tot
nu toe door de bestuurder nagekomen. Mocht het in de toekomst mogelijk
blijken dat de vordering versneld wordt afgelost, dan zal de curator daarop
aansturen.

In de afgelopen periode zijn de drie door de bestuurder verschuldigd
geworden maandtermijnen van in totaal € 7.500 voldaan. De regeling wordt
tot nu toe correct nagekomen. De bestuurder is uit hoofde van de regeling nog
gehouden tot betaling van zeventien maandtermijnen van in totaal € 42.500.

30-12-2021
2

30-03-2022
3

30-06-2022
=k

29-09-2022

5

04-01-2023
6

04-04-2023
7



In de afgelopen periode is de curator gebleken dat een eventuele verkoop en
overdracht aan de bestuurder van de vordering van de boedel op de voormalig
opdrachtgever van gefailleerde niet aan de orde is.

In de afgelopen periode zijn de drie door de bestuurder verschuldigd
geworden maandtermijnen van in totaal € 7.500 voldaan. De regeling wordt
tot nu toe correct nagekomen. De bestuurder is uit hoofde van de regeling nog
gehouden tot betaling van veertien maandtermijnen van in totaal € 35.000.

In de afgelopen periode zijn de drie door de bestuurder verschuldigd
geworden maandtermijnen van in totaal € 7.500 voldaan. De regeling wordt
tot nu toe correct nagekomen. De bestuurder is uit hoofde van de regeling nog
gehouden tot betaling van elf maandtermijnen van in totaal € 27.500.

In de afgelopen periode zijn de drie door de bestuurder verschuldigd
geworden maandtermijnen van in totaal € 7.500 voldaan. De regeling wordt
tot nu toe correct nagekomen. De bestuurder is uit hoofde van de regeling nog
gehouden tot betaling van acht maandtermijnen van in totaal € 20.000

In de afgelopen periode (zes maanden) zijn de zes door de bestuurder
verschuldigd geworden maandtermijnen van in totaal € 15.000 voldaan. De
regeling wordt tot nu toe correct nagekomen. De bestuurder is uit hoofde van
de regeling nog gehouden tot betaling van twee maandtermijnen van in totaal
€ 5.000.

In de afgelopen periode zijn de twee door de bestuurder verschuldigd
geworden laatste twee maandtermijnen van in totaal € 5.000 voldaan.
Hiermee is door de bestuurder volledig uitvoering aan de regeling gegeven.
In verband met het voorgaande heeft de curator een royementsvolmacht
getekend voor het doorhalen van het ten behoeve van de boedel gevestigde
recht van tweede hypotheek op de woning van de bestuurder en zijn
echtgenote.

04-07-2023
8
04-10-2023
EE
04-01-2024
10
02-07-2024
11
17-09-2024
12



4.2 Werkzaamheden debiteuren

Het voeren van een bespreking met de bestuurder, het voeren van
telefoongesprekken en correspondentie met de accountant van gefailleerde
alsmede het verrichten van onderzoek, waaronder het bestuderen van
stukken.

Het voeren van overleg met de bestuurder en derden alsmede het verrichten
van onderzoek, waaronder het bestuderen van stukken.

Het voeren van overleg met de bestuurder alsmede het verrichten van
onderzoek.

Het opstellen van (proces)stukken, het verrichten van onderzoek, waaronder
het bestuderen van stukken en het voeren van telefoongesprekken en
correspondentie met de rechtbank, de bestuurder en diens advocaat en
derden alsmede het bijwonen van de behandeling van het verzoek van de
curator om een proces—machtiging.

Het voeren van overleg met de advocaat van de bestuurder, de deurwaarder
en de rechter-commissaris en diverse bijpbehorende werkzaamheden.

Het voeren van overleg met de advocaat van de bestuurder, de door de
bestuurder ingeschakelde notaris alsmede het bestuderen en redigeren van
stukken, correspondentie met de rechter-commissaris.

Het voeren van overleg met de advocaat van de bestuurder.

Het voeren van correspondentie met de bestuurder en het notariskantoor in
verband met de uitvoerig van de regeling en het doorhalen van het ten
behoeve van de boedel gevestigde recht van tweede hypotheek.

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Niet aan de orde. Gefailleerde hield bij ABN AMRO Bank een rekening aan

waarop per failissementsdatum een creditsaldo van € 0,88 aanwezig was. Dit

saldo dient nog naar de faillissementsrekening te worden doorgestort.

30-09-2021
EEI
30-12-2021
EEZ
30-03-2022
EE3
30-06-2022
EE4
29-09-2022
EES
04-01-2023
EEG
04-04-2023
EE7
17-09-2024
] 12
30-09-2021
EEl



5.2 Leasecontracten

Gefailleerde heeft een leaseovereenkomst gesloten ter zake van een door
haar bestuurder gebruikte personenauto. De curator onderzoekt de
mogelijkheden tot overname van het leasecontract door de bestuurder. De
curator is nog in afwachting van de in verband hiermee bij de
leasemaatschappij opgevraagde informatie.

In de afgelopen periode heeft de curator met de bestuurder vruchteloos
overleg gevoerd over de eventuele overname van het leasecontract. Daarna is
de personenauto ingeleverd. Inmiddels ontving de curator van de
leasemaatschappij bericht dat de personenauto executoriaal is verkocht en dat
de daarmee gerealiseerde overwaarde van € 8.942,60 naar de
faillissementsrekening zal worden overgemaakt. Het genoemde bedrag is nog
niet ontvangen.

Het bedrag van € 8.942,60 is inmiddels op de faillissementsrekening
ontvangen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet aan de orde.

5.4 Separatistenpositie

Zie het hiervoor gestelde.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Vooralsnog hebben vier partijen een beroep op eigendomsvoorbehoud van
geleverde zaken gedaan. Alle vier deze aanspraken zijn inmiddels afgewikkeld.

Nadat de curator op het terrein van een derde een hoeveelheid voorraad had
aangetroffen, is aanvullend onderzoek verricht in verband met mogelijke
aanspraken in verband met eigendomsvoorbehoud. De uitkomst hiervan is dat
ten aanzien van de aangetroffen voorraad geen aanspraken in verband met
eigendomsvoorbehoud zijn gedaan.

5.6 Retentierechten

Hierop is tot op heden geen beroep gedaan.

5.7 Reclamerechten

Hierop is tot op heden geen beroep gedaan.

30-09-2021

1

30-12-2021
2

30-03-2022

3

30-09-2021
1

30-09-2021
1

30-09-2021
1

30-12-2021
2

30-09-2021

1

30-09-2021

1



5.8 Boedelbijdragen

30-09-2021
Toelichtin
g 1
Niet aan de orde.
5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden
Het voeren van telefoongesprekken en correspondentie met banken, 30-09-2021

schuldeisers, derden en de bestuurder van gefailleerde alsmede het verrichten 1
van onderzoek, waaronder het bestuderen van stukken.

Het voeren van overleg met de bestuurder, de leasemaatschappij, leveranciers 30-12-2021
en derden alsmede het verrichten van onderzoek in verband met mogelijke 2
aanspraken in verband met eigendomsvoorbehoud.

Het voeren van correspondentie met de leasemaatschappij. 30-03-2022

3

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid



7.1 Boekhoudplicht

De curator beschikt over de digitale financiéle administratie

In de afgelopen periode heeft de curator een deel van de papieren
administratie onder zich genomen. Het onderzoek naar de voldoening aan de
boekhoudplicht is nog niet afgerond.

Het onderzoek naar de voldoening aan de boekhoudplicht is nog niet afgerond.

Uit het door de curator verrichte onderzoek is gebleken dat niet aan de
boekhoudplicht is voldaan.

De eerder door de curator ingenomen administratie is door de bestuurder
opgehaald.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen die dienden te worden gedeponeerd in de periode van drie
jaren voorafgaande aan het faillissement zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gezien de omvang van de onderneming niet vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatst kapitaal bedraagt € 18.160. Het is niet bekend of aan de
stortingsverplichting op de aandelen is voldaan. Hiernaar zal ook geen
onderzoek worden verricht nu de eventuele vordering van de curator ex artikel
2:193 BW tot inning van alle nog niet gedane stortingen op de aandelen, als
gevolg van verjaring ex artikel 3:307 lid 1 BW (op grond van HR 17 oktober
2003, NJ 2004/282; De Rijk g.g./Van Rooy) niet meer met succes kan worden
ingesteld.

30-09-2021

1

30-12-2021
2

30-03-2022
3

04-01-2023
6

04-01-2024
10

30-09-2021

1

30-09-2021
1

04-01-2023
[ 6



7.5 Onbehoorlijk bestuur

30-09-2021
Toelichting
1
De boekhouding alsmede andere informatie dient nog te worden beoordeeld.
04-01-2023
Toelichting
6
Uit het door de curator verrichte onderzoek is gebleken dat niet aan de
boekhoudplicht is voldaan. Het voorgaande brengt met zich, zo volgt uit artikel
2:248 lid 2 BW, dat het bestuur zijn taak onbehoorlijk heeft vervuld en dat
wordt vermoed dat deze onbehoorlijke taakvervulling een belangrijke oorzaak
is van het faillissement. Deze bevinding over de oorzaak van het faillissement
wordt ondersteund door bepaalde bevindingen van de curator.
De bestuurder heeft zich echter op het standpunt gesteld dat sprake is van
een andere belangrijke oorzaak van het faillissement. Volgens mededeling van
de bestuurder is het faillissement het gevolg van een tussen gefailleerde en
een belangrijke opdrachtgever ontstane impasse, waardoor gefailleerde door
haar verrichte werkzaamheden niet aan deze opdrachtgever in rekening kon
brengen. Hierdoor zouden liquiditeitsproblemen zijn ontstaan met als
uiteindelijk gevolg dat gefailleerde in een faillissementssituatie is komen te
verkeren.
Het onderzoek naar de juistheid van de door de bestuurder opgegeven
oorzaak van het faillissement is nog niet afgerond. Ook is nog niet onderzocht
- mocht dit inderdaad een belangrijke oorzaak van het faillissement zijn
geweest - of en in hoeverre de bestuurder het intreden daarvan had dienen
te voorkomen. Nu met de bestuurder tegen algehele finale kwijting een
regeling is getroffen acht de curator het niet in het belang van de boedel het
oorzakenonderzoek verder voort te zetten.
7.6 Paulianeus handelen
30-09-2021
Toelichting
1
In onderzoek.
30-12-2021
In onderzoek
2

Toelichting

Vooralsnog heeft de curator geen aanwijzingen dat hiervan sprake is geweest.



7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator zal zich de komende verslagperiode richten op het 30-09-2021
rechtmatigheidsonderzoek. 1

In de komende periode zal de curator het onderzoek voortzetten. In dat kader 30-12-2021
zal de curator ook met de Belastingdienst overleg zoeken in verband met de 2

door hem ontvangen uitkomsten van een door de Belastingdienst verricht

onderzoek naar de wijze waarop gefailleerde van de G-rekening gebruik heeft

gemaakt.

In de afgelopen periode heeft de curator met de Belastingdienst overleg 30-03-2022
gevoerd in verband met de uitkomsten van een door de Belastingdienst 3
verricht onderzoek naar de G-rekening. Deze uitkomsten zullen worden

betrokken in het onderzoek.

Onder verwijzing naar het in dit verslag onder ‘7.5 Onbehoorlijk bestuur’ 04-01-2023
gestelde, zal het oorzaken- rechtmatigheidsonderzoek niet worden 6
voortgezet.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Het voeren van telefoongesprekken en correspondentie met de bestuurder en 30-09-2021
accountant van gefailleerde, het verrichten van onderzoek, waaronder het 1
bestuderen van stukken.

Het verrichten van onderzoek, waaronder het bestuderen van stukken. 30-12-2021
2

Het voeren van telefoongesprekken en correspondentie met de 30-03-2022

Belastingdienst alsmede het verrichten van onderzoek, waaronder het 3

bestuderen van stukken.

Het verrichten van onderzoek. 04-01-2023
6

Het voeren van correspondentie met de bestuurder alsmede het teruggeven 04-01-2024

van eerder ingenomen administratie aan de bestuurder. 10

Het voeren van correspondentie met de bestuurder in verband met de 02-07-2024

regeling. 11

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€9.930,00

€47.862,93

€ 234.856,07

€ 211.959,07

€110.236,07

€110.431,14

€108.931,14

8.3 Pref. vord. UWV

€6.783,33

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.500,00
Toelichting

Aanvraagkosten

8.5 Aantal concurrente crediteuren

12

26

28

29

30-09-2021

1

30-12-2021
2

30-03-2022
3

30-06-2022
E 4

29-09-2022

5

04-01-2023
[ 6

04-04-2023
7

30-12-2021
2

30-12-2021
2

30-09-2021
1

30-12-2021
2

30-03-2022
3

29-09-2022

5



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

30-09-2021
€ 690.186,78

1

30-12-2021
€ 985.187,68

2

30-03-2022
€ 992.361,76

3

29-09-2022
€ 994.725,76

5
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Het is op dit moment nog niet bekend op welke wijze het faillissement zal 30-09-2021
dienen te worden afgewikkeld. 1

Gelet op de stand van de boedel gaat de curator er vanuit dat het faillissement 02-07-2024

te zijner tijd vereenvoudigd zal kunnen worden afgewikkeld. 11
Nu aannemelijk is dat de beschikbare baten niet voldoende zijn om daaruit 17-09-2024
de concurrente vorderingen geheel of gedeeltelijk te kunnen voldoen, heeft 12

de curator de rechter-commissaris op de voet van artikel 137a e.v. Fw
verzocht te bepalen dat afhandeling van concurrente vorderingen
achterwege blijft en dat geen verificatievergadering wordt gehouden
(vereenvoudigde afwikkeling).

8.8 Werkzaamheden crediteuren

correspondentie met crediteuren 04-10-2023

EE



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

De curator heeft de bestuurder van gefailleerde tegen de rolzitting van 24 30-06-2022
augustus 2022 gedagvaard in verband met een uit de administratie blijkende 4
rekening-courantvordering.

De dagvaarding is niet aangebracht. De curator heeft een herstelexploot doen 29-09-2022

uitbrengen waarbij 26 oktober 2022 als nieuwe roldatum is aangezegd. 5

De dagvaarding is niet aangebracht en zal ook niet worden aangebracht. 04-01-2023
[E 6

9.2 Aard procedures

Het betreft een incassoprocedure. 30-06-2022
4

9.3 Stand procedures

De dagvaarding is nog niet aangebracht. 30-06-2022
4

9.4 Werkzaamheden procedures

Zie hetgeen bij hoofdstuk 4 van dit verslag is vermeld. 30-06-2022
4
Zie hetgeen bij hoofdstuk 4 van dit verslag is vermeld. 29-09-2022
5
Zie hetgeen bij hoofdstuk 4 van dit verslag is vermeld. 04-01-2023
6
10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich in de komende verslagperiode richten op het verkrijgen van 30-09-2021
een bijgewerkte debiteurenlijst alsmede op het beoordelen van de positie van 1

de boedel ten opzichte van de opdrachtgever met wie een impasse is

ontstaan. Daarnaast zal de curator de leaseovereenkomst afwikkelen en

onderzoek verrichten naar de eventuele aanwezigheid van activa alsmede

naar de oorzaak van het faillissement, de voldoening aan de boekhoudplicht

en onbehoorlijk bestuur.

De curator zal zich in de komende verslagperiode richten op de verdere 30-12-2021
beoordeling van de positie van de boedel ten opzichte van de opdrachtgever



alsmede op de rekening-courantvordering op de bestuurder alsmede op het
onderzoek naar de oorzaak van het faillissement, de voldoening aan de
boekhoudplicht en onbehoorlijk bestuur.

De curator zal zich in de komende verslagperiode richten op de verdere
beoordeling van de positie van de boedel ten opzichte van de opdrachtgever.
Daarnaast zal de curator het met de bestuurder gevoerde overleg naar
aanleiding van de aanschrijving in verband met de uit de administratie
blijkende rekening-courantvordering voortzetten. Verder zal de curator het
onderzoek naar de oorzaak van het faillissement, de voldoening aan de
boekhoudplicht en onbehoorlijk bestuur voortzetten.

De curator zal zich in de komende verslagperiode richten op de voortzetting
van het overleg met de bestuurder over een eventuele regeling in verband met
de uit de administratie blijkende rekening-courantvordering. Daarnaast zal de
curator het onderzoek naar de oorzaak van het failissement, de voldoening
aan de boekhoudplicht en onbehoorlijk bestuur voortzetten.

De curator zal het overleg met de bestuurder over een eventuele regeling in
verband met de uit de administratie blijkende rekening-courantvordering
voortzetten. Daarnaast zal de curator het onderzoek naar de oorzaak van het
faillissement, de voldoening aan de boekhoudplicht en onbehoorlijk bestuur
voortzetten.

In de komende verslagperiode zal de curator met de bestuurder in overleg
treden over een mogelijke overname van de vordering van de boedel op de
voormalig opdrachtgever van gefailleerde met wie de impasse is ontstaan, die
de aanleiding voor het failissement vormde.

In de komende verslagperiode zal de curator de nakoming van de met de
bestuurder getroffen betalingsregeling monitoren en eventuele verdere
opkomende punten oppakken.

In de komende verslagperiode zal de curator de nakoming van de met de
bestuurder getroffen betalingsregeling monitoren en eventuele verdere
opkomende punten oppakken.

In de komende verslagperiode zal de curator de nakoming van de met de
bestuurder getroffen betalingsregeling monitoren en eventuele verdere
opkomende punten oppakken.

In de komende verslagperiode zal de curator de nakoming van de met de
bestuurder getroffen betalingsregeling monitoren en eventuele verdere
opkomende punten oppakken.

In de komende verslagperiode zal de curator de nakoming van de met de
bestuurder getroffen betalingsregeling monitoren en eventuele verdere
opkomende punten oppakken.

Er zijn in dit failissement behoudens werkzaamheden in verband met de
vereenvoudigde afwikkeling geen openstaande punten meer.

2

30-03-2022
3

30-06-2022
Bk

29-09-2022

EEE

04-01-2023
6

04-04-2023
7

04-07-2023
8

04-10-2023
EE

04-01-2024
10

02-07-2024
11

17-09-2024
12



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is nog onduidelijk op welke termijn het failissement zal kunnen
worden afgewikkeld. De curator streeft naar een voortvarende afwikkeling.

Vanwege de met de bestuurder getroffen regeling zal het faillissement in
beginsel ten minste tot eind augustus 2024 dienen te worden aangehouden.
Mocht het mogelijk blijken dat de vordering versneld wordt afgelost, dan zal de
curator daarop aansturen. Hierdoor zou in voorkomend geval de looptijd van
het faillissement worden verkort.

Nu de curator de rechter-commissaris op de voet van artikel 137a e.v. Fw
heeft verzocht te bepalen dat het faillissement vereenvoudigd zal worden
afgewikkeld, gaat de curator er vanuit dat dit binnen enkele maanden zal
gebeuren.

10.3 Indiening volgend verslag

17-1-2025

10.4 Werkzaamheden overig

Zie het hiervoor vermelde.

In de komende periode zullen nog werkzaamheden dienen te worden verricht
in verband met de verzochte vereenvoudigde afwikkeling van het
faillissement.

Bijlagen

Bijlagen

30-09-2021
EE
04-01-2023
EEG
17-09-2024
EElZ
17-09-2024
EElZ
30-09-2021
EE
17-09-2024
12



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


